AKT THEMELIMI

Shoqgérisé me Pérgjegjési té Kufizuar
“MARJO - MONDI “ SHPK

Né kété akt themelim t:

- “Ligji” éshté Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérité tregtare”; dhe

ndryshimeve te ketij ligji 129/2014

- “Statuti” &shts Statuti i shoc}lérisé;

- “Dité t& Plota” né lidhje me periudhén e njé njoftimi éshté periudha g€ nuk e pérfshin ditén kur
éshté dhéné ose kur konsiderohet se Eshté dhéné njoftimi dhe dit'e_‘n pér t& cilén éshté dhéné

ose hyn né fuqgi njoftimi,

Kreu I
Emri, Objekti, Koh&zgjatja, Selia, Forma

Neni 1

Emri dhe Forma e Shoqérisé

Emri i shoqgérisé éshté “MARJO - MONDI “ SHPK, né vijim referuar si “Shoqéria”.
1.2 Shogéria themelohet né formén e njé shogérie me pérgegiési t€ kufizuar sipas ligjit

shqiptar, dhe né pérputhje me legjislacionin né fugi

Neni 2
Objelti

Shogéria do t€ kryejé aktivitetin e méposhtém:

Import eksport me shumice dhe pakice , artiku} te ndryshem industrial , bujgesor , ushqgimor, ,
materiale elektrike , ndertimi , hidraulike, hidrosanitare te cdo loji , blerje makinern e paisje
kembimi , goma, aksore, vajra lubrilikant , inerte , rere , zhavor , gelgere , cimente , bojra
hidromat, vaj hekuri , druri , konfeksione , te buta , veshembathje , rroba pune , perparese ,
carcafe , dysheke e sportive. Shitje me shumice ¢ pakice , imnport eksport , lende drysore,
derrase, fiber , melani, p.d.f., kompensate , ristele , dru zjarri .

Palsje zyra drurl, alumini,

Shitje me shumice e pakice , paisje e elektro shtepiake, , blerje libra shkollor e shkencor dhe
shitje e tyre , kacel?_ri, te ndryshme .




Servis Automjeti , demulim e shkaterritn makinerish , sherbim pastrim ne institucione , ne
ambiente te mbrendshme e jashtme , pastrime, recision , sherbim hotelierie, , blerje e shitje me
shumice e pakice dedergjente te cdo lloji , pesticide, shampo kosmetike, [lamuj , blerje drure
dekorativ, Jule ne vazo, sherbim finadishtje ne parcela ,Bar restorant .

Sherbime ne ndermartje pyjore , si pyllezim , fidanishte permiresim kullota, prita malore e
lera. Punime karpandieri , rikonstruksion godinash , gure dekorativ, lyerje veshje fasade dhe

vijezim rrguesh .

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e shogérisé€ éshté pér njé afat t& papércaktuar.

Neni 4
Selia, logoja, vula e shogérisé

»

4.2 Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: Rr “Ali Demi ”, Pall 31 hyrja 4 ’I‘Lrane, Shqipéri.
Organi i Administrimit ka té drejté té vendosé hapjen dhe mbylijen e degéve dhe/ose zyrave
té pérfaqésimit.

4.3 Shoqéria do té keté logon dhe vulén e sgj. Vula do t€ pérdoret ekskluzivisht nga
Administratori i Shogérisé.

4.3 Forma dhe pérmasat e vulés do te pércaktohen nga Asambleja e Pérgjithshme.

Kreu IX
Kapitali i Regjistruar

Neni S
Vlera dhe pagesat ¢ kapitalit te regjistruar

Kapitali 1 shoqérisé tregtare private ““Marjo - Mondi “ SHPK
? sh.p.k do te jete 100.000 leke (njeqind mije). Kapitali themeltar eshte me numer te

pergjithshem % 100,00

Kuotat qe i pérket ortaut te vetem te shoqérisé, si me poshté vijon:



[.Isuf Nezir Canameti datelindjes 21.11.1954 Rremull Mat banues ne Tirane me ID
F41121052C _zoterues i 100% te kapitalit themeltar i barazviefshem me numer te pergjithshem
te kuotave 1 KUOTE |, me pjesmarrje ne perqindje

(%) =100.00

Kapitali fillestar i shoqérisé mund te shtohet ose pakésohet dhe &shté térgsisht i likuidueshem dbe

i nenshkrueshem.

Kreun HOI
Asambleja e Pérgjithshme

Neni 6

Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

Administratori thérret Asamblené e Pérgjithshme dhe, me kérkesén e ortakéve sipas nenit
84 té Ligjit, do té procedojné me thirrjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi té dérguar me posté
ose poslé elektronike (email) drejtuar ¢do ortaku, périshiré edhe pérfagésuesin e kuotave
né zotérim t€ pérbashkét. Njoftimi duhet t& kryhet t& paktén shtaté Dité té Plota pérpara
datés sé caktuar pér mbledhjen pérvec rasteve kur njoftimi { mbledhjes sé Asamblesé sé
Pérgjithshme i cili pérmban njé afat mé té shkurtér &shté miratuar nga shumica e
ortakéve té cilét zotérojné jo mé pak se néntédhjeté pér qind té vierés nominale té
kuotave. Secilit ortak, s&€ bashku me njoftimin pér mbledhjen, i dérgohet edhe numri PIN
pér t& mundésuar pjesémarrjen dhe votimin elektronik né mbledhje.

Mbledhjet e Asamblesé se Pérgjithshme jané te pavlefshme né rast moskryerje té
paqéllimshme sé€ njoltimit apo mos-marrjes sé€ njoftimit té mbledhjes nga personat té cilét
kané té€ drejté té marrin kété njoftim, me pérjashtim té rastit kur shoqgéria provon se

personi i ka dhéné shoqérisé njé adresé té pasakté.

Kreu IV
Administrimi
Neni 7
Emérimi { Administratorit



ADMINISTRATORI eshte Isuf Nezir Canameti datelindjes 231.11.1954 Rremull Mat banues ne
Tirane meID F41121052C

Asambleja e Pérgjithshme zgjedh nj€ person fiziké si Administratoré té Vetém té shoqérisé pér njé
periudhé pesévjecare me (€ drejté rizgjedhje, né pajtim me parashikimet e shkronjés “c” té pikés 1 té
nenit 81 dhe nenit 95 t& Ligjit. Emérimi do t& jeté individualé dhe sipas njé vendimi té marré e
shumicé té zakonshme nga Asambleja e Pérgjithshme, i cili, nése miratohet, sjell emérimin e
personit Lé propoz.}.lla_r si Administrator.

Kufizimet né lidhje me emérimin e Administratorit parashikohen né pikén 2 té€ nenit 95 € Ligjit.
Kompectencat ¢ Administratorit

Politikat tregtare té shoqérisé do t&é administrohen nga Administrator i cili mund té ushtrojé
té gjithé kompetencat gé nuk i rezervohen Asamblesé sé Pérgjithshme sipas nenit 81 té Ligjit.
Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe udhézimet e Asamblesé sé&
Pérgjithshme nuk do té shfuqgizojné akiet € méparshme t& Administratorit, té cilat do té ishin
té vlefshme nése ndryshimi nuk do té ishte kryer ose udhézimi nuk do té ishte dhéné.
Administratori mund t'ua delegojé kompetencat e tij ¢do komiteti i cili pérbéhet nga njé ose mé
shumé Administratoré. Cdo delegim kompetencash mund té kryhet né pérputhje me kushtet qé
mund té vendosi Administratori dhe mund té revokohet ose ndryshohet. Administratori nuk

mund té delegojné detyrimet e tij ligjore.

Neni 8

Pérfundimi i detyrés sé Administratorit

Detyra e Administratorit pérfundon né rast se:
1. personi nuk éshté mé& Administrator sipas parashikimeve té Ligjit pérfshiré edhe parashikimet e
pikés 6 té nenit 95 té€ Ligjit;
2. personi ndodhet né gjendje paaftésie paguese;
3. personi vuan ose mund té vuajé nga ¢rregullime mendore;
4. personi jep doréheqjen nga detyra duke njoftuar shogéring, ose
5. ka munguar né detyré pér mé shume se 6 muaj resht dhe éshté shkarkuar nga detyra népérmjet
vendimit t€ Asamblesé sé Pérgjithshme.
Neni 9
Ligji i/Zbatueshém




Shogéria do té€ zhvillojé aktivitetin e saj tregtar né pérputhje me kété Statut dhe me legjislacionin
shqiptar. Ligji nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér tregiarét dhe shogérité tregtare” do té rregullojé rastet

qé nuk parashikohen né kété Statut.

Neni 10
Gjuha

Ky AKT EHEMELIMI hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhen shqipe, me t€ njéjtén vieré.
/

Emri dhe nénshkrimi i1 Ortakut te vetem te shoqerise :

Isuf Nezir Canameti

DATE 27.09.2017



